



## MEMSCAP 3<sup>ÈME</sup> TRIMESTRE 2019 :

### RENTABILITE TRIMESTRIELLE PORTEE PAR LA PERFORMANCE DES ACTIVITES AVIONIQUES

*Progression des activités avioniques*

*Décalage de commandes dans le secteur des communications optiques en partie compensé par les autres activités des produits sur mesure*

*Chiffre d'affaires trimestriel consolidé de 3 millions d'euros*

*Bénéfices opérationnel et net de +0,1 million d'euros sur le trimestre*

*EBITDA trimestriel positif à +0,4 million d'euros portant l'EBITDA cumulé sur 9 mois à +1,1 million d'euros*

**Grenoble (France) - 25 octobre 2019 - 07:30.**

MEMSCAP (NYSE Euronext : MEMS), le fournisseur de solutions innovantes basées sur la technologie des MEMS (systèmes micro-électro-mécaniques), annonce aujourd'hui son chiffre d'affaires et ses résultats pour le troisième trimestre, clos le 30 septembre 2019.

#### Présentation du compte de résultat consolidé

Le chiffre d'affaires consolidé pour le 3<sup>ème</sup> trimestre 2019 s'établit à 3,0 millions d'euros (3,4 millions de dollars américains) comparé à 3,3 millions d'euros (3,8 millions de dollars américains) pour le 3<sup>ème</sup> trimestre 2018. Sur les 9 premiers mois de l'exercice 2019, le chiffre d'affaires consolidé s'élève à 9,6 millions d'euros (10,8 millions de dollars américains) contre 9,8 millions d'euros (11,7 millions de dollars américains) pour les 9 premiers mois de l'exercice 2018.

La répartition du chiffre d'affaires consolidé par secteur d'activité sur le 3<sup>ème</sup> trimestre 2019 est la suivante :

Secteurs / Chiffre d'affaires (En millions d'euros) – Non audité	T3 2019	%	T3 2018	%
Avionique	1,7	55%	1,5	45%
Communications optiques / Optique adaptative	0,5	15%	1,1	32%
Médical / Biomédical	0,4	15%	0,6	18%
Autres	0,4	15%	0,1	5%
<b>Total</b>	<b>3,0</b>	<b>100%</b>	<b>3,3</b>	<b>100%</b>

Secteurs / Chiffre d'affaires (En millions d'euros) – Non audité	T1 + T2 + T3 2019	%	T1 + T2 + T3 2018	%
Avionique	5,2	54%	4,8	49%
Communications optiques / Optique adaptative	2,5	26%	3,1	31%
Médical / Biomédical	1,2	12%	1,5	16%
Autres	0,7	8%	0,4	4%
<b>Total</b>	<b>9,6</b>	<b>100%</b>	<b>9,8</b>	<b>100%</b>

(Les éventuels écarts apparents sur sommes sont dus aux arrondis.)

Représentant désormais plus de 50% du chiffre d'affaires du Groupe, l'activité avionique continue de progresser sur ce trimestre (+12%) et affiche un taux de croissance de +8% sur les 9 premiers mois de l'exercice. L'activité communications optiques est quant à elle impactée par une demande attentiste sur ce trimestre marquée par les tensions douanières entre les USA et la Chine. Cet impact a toutefois été partiellement compensé par la hausse des autres activités de la division Produits sur mesure, témoignant de la faculté du Groupe à diversifier ses sources de revenus face à un contexte international incertain.

\* \* \*



Le compte de résultat consolidé du Groupe pour le 3<sup>ème</sup> trimestre 2019 s'analyse comme suit :

En millions d'euros – Non audité	T1	T2	T3	T1	T2	T3
	2019	2019	2019	2018 (1)	2018 (1)	2018 (1)
Chiffre d'affaires	3,1	3,5	3,0	2,9	3,6	3,3
Produits standards*	2,1	2,1	2,1	1,9	2,3	2,0
Produits sur mesure	1,0	1,4	0,9	1,0	1,3	1,3
Coût des ventes	(2,2)	(2,3)	(2,0)	(2,0)	(2,3)	(2,0)
Marge brute	0,9	1,2	1,0	0,9	1,3	1,3
% du chiffre d'affaires	30%	33%	34%	31%	36%	38%
Charges opérationnelles**	(1,0)	(1,0)	(1,0)	(1,0)	(1,0)	(0,9)
Résultat opérationnel	(0,1)	0,2	0,1	(0,1)	0,3	0,3
Résultat financier	(0,0)	(0,0)	0,1	(0,1)	0,0	(0,0)
Impôt	(0,0)	(0,0)	(0,1)	(0,0)	(0,1)	(0,1)
Résultat net	(0,1)	0,1	0,1	(0,2)	0,2	0,2

(Les éventuels écarts apparents sur sommes sont dus aux arrondis.)

\* Incluant le pôle dermo-cosmétique.

\*\* Charges nettes des subventions de recherche et développement.

(1) Les éléments financiers, présentés dans les colonnes T1 2018, T2 2018 et T3 2018, ont été ajustés des retraitements afférents à l'application de la norme IFRS 16 d'application obligatoire à partir du 1<sup>er</sup> janvier 2019.

\* \* \*

(Les données financières relatives à l'exercice 2018 ont été ajustées des retraitements afférents à l'application de la norme IFRS 16 d'application obligatoire à partir du 1<sup>er</sup> janvier 2019.)

Au titre du 3<sup>ème</sup> trimestre 2019, le taux de marge brute du Groupe s'établit à 34% des ventes consolidées contre 38% pour le 3<sup>ème</sup> trimestre 2018.

Le montant des charges opérationnelles à 1,0 million d'euros sur le 3<sup>ème</sup> trimestre 2019 demeure en ligne avec les montants observés sur les précédents trimestres.

En conséquence, le Groupe affiche un bénéfice opérationnel de 0,1 million d'euros sur le 3<sup>ème</sup> trimestre 2019 contre un bénéfice opérationnel de 0,3 million d'euros au titre du 3<sup>ème</sup> trimestre 2018.

Après prise en compte du résultat financier, le bénéfice net du Groupe s'établit à 0,1 million d'euros sur ce trimestre contre 0,2 million d'euros pour le 3<sup>ème</sup> trimestre 2018. Il est rappelé que la charge d'impôt, soit 0,1 million d'euros au titre des 3<sup>èmes</sup> trimestres 2019 et 2018, correspond à la variation de l'imposition différée sur la période sans impact sur la trésorerie du Groupe.

L'EBITDA au titre du 3<sup>ème</sup> trimestre 2019 s'élève à +0,4 million d'euros contre un montant de +0,7 million d'euros pour le 3<sup>ème</sup> trimestre 2018, soit un EBITDA cumulé sur les 9 premiers mois de l'exercice 2019 de +1,1 million d'euros contre +1,5 million d'euros au titre des 9 premiers mois de l'exercice 2018.

\* \* \*



**MEMSCAP**  
The Power of a Small World™



## Analyse et perspectives

Le 3<sup>ème</sup> trimestre 2019 confirme la solidité des activités avioniques du Groupe représentant 55% du chiffre d'affaires consolidé trimestriel. Malgré un contexte attentiste de la demande sur le secteur des communications optiques, MEMSCAP présente sur le trimestre un bénéfice opérationnel et net de +0,1 million d'euros ainsi qu'un EBITDA positif s'élevant à +0,4 million d'euros.

MEMSCAP poursuit sa stratégie focalisée sur les activités avioniques, médicales et communications optiques ainsi que sur le développement d'une flexibilité accrue de ses capacités de production.

\* \* \*

## Résultat du 4<sup>ème</sup> trimestre 2019 : 23 janvier 2020.

### A propos de MEMSCAP

MEMSCAP est le leader des solutions innovantes fondées sur les systèmes micro-électro-mécaniques (MEMS).

Ces solutions comprennent des composants, de la production, des éléments de propriété intellectuelle, et des services associés).

### Contacts

Yann Cousinet  
Directeur administratif et financier  
Tél. : +33 (0) 4 76 92 85 00  
[yann.cousinet@memscap.com](mailto:yann.cousinet@memscap.com)

Pour plus d'informations, consultez le site :  
[www.memscap.com](http://www.memscap.com).

**MEMSCAP** est cotée sur Euronext Paris™ - Compartiment C - Code ISIN : **FR0010298620 - MEMS.**

**MEMS**

